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§ 8 Asianro 7299/10.03.01.00/2016 
 
 
Kirjastokadun ja Käsityökadun katusuunnitelmaluonnoksien hyväksyminen nähtävillä 
oloa varten  
 
 

 
 Va. kaupunkisuunnittelujohtaja Juha Romppanen  
 Kaupunkisuunnittelupalvelun tukipalvelut 
 
 
Kohde Katusuunnitelmat koskevat Kirjastokatua (välillä Puijonkatu - Museokatu) ja 

Käsityökatua (välillä Kauppakatu - Tulliportinkatu). Nähtäville asetettavat 
kadut sijaitsevat Multimäen (04) ja Vahtivuoren (02) kaupunginosissa.  

 
Lähtökohdat Edellä mainitut rännikadut on tarkoitus saneerata keskustan yleisilmeen ja 

kevyen liikenteen liikkumismahdollisuuksien parantamiseksi kesällä 2017 ja 
2018. Syksyllä 2005 vahvistetussa rännikatujen kehittämissuunnitelmassa 
kyseiset rännikadut on määritelty kuuluvan pintarakenteiden osalta luokkaan 
I (käytetään kiveyksiä). Usean kiinteistön kohdalla on lisäksi tarvetta kadun-
rajauksen täydentämiseen. 

 
Samanaikaisesti kadun uusimistöiden kanssa Kuopion Vesi saneeraa Kirjas-
tokadulle sijoittuvan nykyisen vesijohdon koko kadun pituudelta.  
 
Suunnittelualueen asemakaavat ovat lainvoimaisia, kaavat ovat hyväksytty 
1973, 1983 ja 2006. Katualueet ovat kaupungin maanomistuksessa. Katualu-
etta ympäröivät tontit ovat kaikki yksityisessä maanomistuksessa. Suunnitel-
missa esitetyt viherrakenteet ovat ohjeellisia eivätkä vahvistu katusuunnitel-
massa. 
 

Rakenteelliset ja liikenteelliset ratkaisut 
 
Kirjastokatu on noin 330 ja Käsityökatu noin 160 metriä pitkiä nykyisiä ydin-
keskusta-alueen rännikatuja, joiden varrella sijaitsee asuin-, toimisto- ja liike-
kiinteistöjä. Molemmat kadut on varattu pääasiassa jalankululle ja pyöräilylle. 
Kaduilla on kuitenkin osin tontille ajoja ja huoltoliikennettä sallittu.  
 
Katualueiden leveys on noin 7.00 metriä. Katualueen keskelle sijoitetaan 5.00 
metriä leveä kulkuväylä. Tonttien ja kulkuväylien väliin jätetään noin 1.00 
metrin levyiset reuna-alueet katujen molemmin puolin. Kirjastokadun ja Vuo-
rikadun liittymän liikennevalo-ohjaus säilytetään. 
 

Tasaus ja kuivatus Katujen tasaukset on suunniteltu olemassa olevan ympäristön ehdoilla ja 
myötäilevät nykyistä tasausta. Kadut kuivatetaan jiirein ja hulevesikaivoin. 
Katujen hulevedet ohjataan alueen nykyisiin hulevesiviemäriverkostoihin. 
 

Pintamateriaalit, valaistus, kalusteet ja kasvillisuus 
 
Rännikatujen saneerauksessa jatketaan ydinkeskustan rännikaturistikoissa 
(Lapinlinnankatu - Hallikatu ja Lapinlinnankatu - Käsityökatu) toteutettua 
tyyliä. Kulkuväylät kivetään punaisella betonisella neliökivellä, lisäksi tehdään 
harmaita nupukiviraitoja. Tonttien ja kulkuväylien väliset reuna-alueet kive-



 Kuopion kaupunki Pöytäkirja 1/2017 2 (2) 
 Kaupunkirakennelautakunta   

    8 § 

  18.01.2017  

 

tään torin vanhalla harmaalla nupukivellä. Katujen liittymäalueet ja risteykset 
kivetään punamustalla roomalaisella betonikivellä. Suojatiet kivetään musta-
valkoisella betonikivellä. 
 
Rännikadut valaistaan uusilla korkeatasoisilla pylväsvalaisimilla, jotka sijoite-
taan tonttien ja kulkuväylien välisille reuna-alueille. Valaisimena käytetään 
samaa valaisinmallia kuin kävelykeskustassa ja saneeratuissa ydinkeskustan 
rännikaturistikoissa. 
 
Katusuunnitelmaluonnoksissa on esitetty säilytettävät/poistettavat katupuut 
sekä alustavat uusien pyörätelineiden ja istuimien sijainnit. Istuimina on alus-
tavasti tarkoitus käyttää yhden istuttavia puistoistuimia ja graniittipaasi-
istuimia. Pyörätelineinä käytetään sekä tavallisia että runkolukittavia malleja 
Katusuunnitelmissa ei ole otettu kantaa pyörätelineiden kappalemääriin vaan 
ne tarkentuvat rakennussuunnitelmissa. Ns. Anttilan kiinteistön Käsityöka-
dun puoleisella seinustalla olevien nykyisten pyörätelineiden määrää vähen-
netään ja telineitä rytmitellään uudelleen niin, että Anttilan kiinteistön seinä-
valokuvat jäävät näkyville. 
 

Esteettömyys Suunnittelualueen suojatiet on suunniteltu esteettömiksi. 
   

Kunnossapitoluokka Kadut ovat kunnossapitoluokassa I. 
 
Kustannukset Rännikatujen kokonaiskustannusennuste on n. 700 000 € (alv. 0 %), jakau-

tuen 

− Kirjastokatu n. 450 000 € 

− Käsityökatu n. 250 000 € 

Kustannusarviot sisältävät kadun, katukalusteiden ja valaistuksen rakennus-
kustannusten lisäksi suunnittelu- ja rakennuttamiskustannukset. 
 
Katujen rakentaminen aloitetaan tämän hetkisen tiedon mukaan vuonna 
2017. 

 
Suunnittelusta tiedottaminen 

 
Asukastilaisuutta ei ole kohteen osalta erikseen pidetty vaan katualueeseen 
rajautuville kiinteistöille lähetettiin loppuvuodesta 2016 tiedote saneeraukses-
ta ja samassa yhteydessä pyydettiin kiinteistöjen kannanottoja kattovesien 
asianmukaiseen järjestämiseen, katutilan tulevaan jäsentelyyn, osittain ton-
teilla sijaitsevien puiden säilyttämiseen/poistamiseen ja tonttien puolella si-
jaitsevien pintarakenteiden uudistamiseen. 
 
Kiinteistöt eivät esittäneet kannanottoja suunnitelmiin annettuun määräai-
kaan mennessä. 

 
Vaikutusten arviointi  
 

Arvio ilmastovaikutuksista 
 

Hanke on ilmastopoliittisilta vaikutuksiltaan positiivinen, koska katujen ra-
kentaminen parantaa keskustan kevyen liikenteen verkostoa edistäen kävelyä 
ja pyöräilyä.  
 

Yrityspoliittinen lausunto 
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Hanke on yritysvaikutuksiltaan positiivinen, koska se työllistää rakennusalaa 
ja parantaa Kuopion liikekeskustan yleisilmettä. 

 
 
Esitys  Esitän, että kaupunkirakennelautakunta hyväksyy katusuunnitelman nähtä-

villä oloa varten.  
 

 
Liitteet 11 7299/2016 Kirjastokatu sijaintikartta 
 12 7299/2016 Kirjastokatu väli Vuorikatu - Museokatu as. 
 13 7299/2016 Käsityökatu väli Kauppakatu - Tulliportinkatu as. 
 14 7299/2016 Kirjastokatu väli Puijonkatu - Vuorikatu as. 
  
 
 Valmistelija  

Mikko Niskanen puh. +358 044 718 5336 
 etunimi.sukunimi(at)kuopio.fi 
 
 
Päätösehdotus Palvelualuejohtaja Jarmo Pirhonen 

 
Lautakunta hyväksyy va. kaupunkisuunnittelujohtajan esityksen. 
 
 

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
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